ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

No ------
г. Екатеринбург

О внесении изменений в Порядок применения

бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся
к областному бюджету и бюджету Территориального фонда обязательного
медицинского страхования Свердловской области, утвержденный приказом

Министерства финансов Свердловской области от 31.10.2019 № 450

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года
No 4-03 «О правовых актах в Свердловской области»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Порядок применения бюджетной классификации Российской
Федерации в части, относящейся к областному бюджету и бюджету
Территориального фонда обязательного медицинского страхования Свердловской
области, утвержденный приказом Министерства финансов Свердловской области
от 31.10.2019 No 450 «Об утверждении Порядка применения бюджетной
классификации Российской Федерации в части, относящейся к областному

бюджету и бюджету Территориального фонда обязательного медицинского
страхования Свердловской области» ( «Официальный интернет-портал правовой
информации» (www.pravo.gov.ru), 2019, 5 ноября, No 6601201911050003)
с изменениями, внесенными приказами Министерства финансов Свердловской

области от 23.12.2019 No 538, от 20.01.2020 No 10, от 28.01.2020 No 36,
от 20.02.2020 No 64, от 17.03.2020 No 98 и от 13.04.2020 No 143, следующие
изменения:

1) часть вторую пункта 40 дополнить подпунктом 4-1 следующего

содержания:

«4-1) 7001517000 «Единовременная денежная выплата в размере

5000 рублей проживающим на территории Свердловской области семьям
с детьми», по которой отражаются расходы на предоставление единовременной

денежной выплаты проживающим на территории Свердловской области семьям
с детьми и осуществление расходов, связанных с оплатой услуг по доставке

и пересылке единовременной денежной выплаты;»;

2

2) в части второй пункта 40 подпункты 16 и 17 изложить в следующей
редакции:

«16) 7009040700 «Резервный фонд Правительства Свердловской области»,
по которой отражаются расходы, осуществляемые за счет резервного фонда
Правительства Свердловской области;

17) 700W040700 «Оказание содействия в подготовке проведения
общероссийского голосования, а также в информировании граждан Российской
Федерации о такой подготовке за счет средств резервного фонда Правительства
Свердловской области».»;

3) пункт 40 дополнить частью третьей следующего содержания:
«Для отражения средств, зарезервированных в составе утвержденных

бюджетных ассигнований областного бюджета, подлежащих перераспределению
в ходе исполнения бюджета, применяются следующие целевые статьи:

1) 7009018000 «Средства, зарезервированные в составе утвержденных

бюджетных ассигнований областного бюджета, на финансовое обеспечение
мероприятий, связанных с предотвращением влияния ухудшения экономической
ситуации на развитие отраслей экономики, с профилактикой и устранением

последствий распространения коронавирусной инфекции, а также на иные цели,
определенные Правительством Свердловской области, в 2020 году»;

2) 7009019000 «Зарезервированные средства на обеспечение осуществления
оплаты труда отдельных категорий работников бюджетной сферы с учетом
установленных указами Президента Российской Федерации показателей

соотношения заработной платы соответствующих категорий работников».»;
4) в приложении № 1 таблицу дополнить строкой 321-2 следующего

со е жания:

« 321-2. 1360758330 Осуществление выплат стимулирующего характера
за выполнение особо важных работ медицинским

и иным работникам, непосредственно участвующим

в оказании медицинской помощи гражданам, у которых

выявлена новая коронавирусная инфекция, за счет

средств резервного фонда Правительства

Российской Фе е ии »;
5) в приложении № 1 в таблице строку 819 изложить в следующей

ре а ии:

« 819. 6125115270 Субсидия фонду «Свердловский областной фонд
поддержки предпринимательства (микрокредитная

компания)» на реализацию мероприятий по оказанию

неотложных мер по поддержке субъектов малого

и с е него п е п инимательства »;
6) в приложении № 1 таблицу дополнить строкой 887-2 следующего

со е жания:

« 887-2. 7001517000 Единовременная денежная выплата в размере
5000 рублей проживающим на территории
Све ловской области семьям с етьми »; [__ __ _L__ ____ __J_--=--=---=-..c...0-___ ________:_ ______ __J_J'--------------'

3

7) в приложении No 1 таблицу дополнить строкой 899-1 следующего
со е жания:

« 899-1. 7009018000 Средства, зарезервированные в составе утвержденных
бюджетных ассигнований областного бюджета,

на финансовое обеспечение мероприятий, связанных

с предотвращением влияния ухудшения экономической

ситуации на развитие отраслей экономики,

с профилактикой и устранением последствий

распространения коронавирусной инфекции, а также

на иные цели, определенные Правительством

Све ловской области, в 2020 го »;
8) в приложении No 1 таблицу дополнить строкой 903 следующего

со е жания:

« 903. 700W040700 Оказание содействия в подготовке проведения
общероссийского голосования, а также

в информировании граждан Российской Федерации

о такой подготовке за счет средств резервного фонда

П авительства Све ловской области ».
2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.
3. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале

правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

И.о. Министра финансов С.Д. Климук

		2020-04-28T12:16:20+0500
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"